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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 60 (Alm. del): 

I brev af 26. januar 2017 har udvalget efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 60:  

”Kan ministeren bekræfte, at unge, der afslutter et forløb hos en arbejds-

giver i kosmetikerbranchen, som ikke er en officiel uddannelse i er-

hvervsuddannelseslovens forstand, ikke har de samme rettigheder i A-

kassen og de samme muligheder for at læse videre som kosmetikerelever, 

der gennemfører erhvervsuddannelsen som kosmetiker?” 
 

Svar: 

I forhold til videreuddannelsesmuligheder kan jeg oplyse, at elever fra 

erhvervsuddannelsen til kosmetiker har adgang til alle erhvervsakademi-

uddannelser, hvis de har påbegyndt erhvervsuddannelsen som kosmeti-

ker i henhold til erhvervsuddannelsesloven efter den 1. august 2015, hvor 

erhvervsuddannelsesreformen trådte i kraft, og hvis deres uddannelse har 

en normeret varighed på mindst 3 år. Endvidere har eleverne mulighed 

for at tage eux i forbindelse med denne erhvervsuddannelse.  

 

Reglerne vedrørende optagelse og ret til dagpenge i en arbejdsløsheds-

kasse henhører under Beskæftigelsesministeriets ressortområde. 

 

Beskæftigelsesministeriet har oplyst, at ret til dagpenge som hovedregel 

er betinget af, at personen har været medlem af en a-kasse i mindst 1 år, 

og som fuldtidsforsikret medlem inden for de seneste 3 å har fået indbe-

rettet mindst 1.924 løntimer i henhold til lov om et indkomstregister. 

Kun løntimer i en medlemsperiode kan medregnes. Ved løntimer forstås 

timer, der er udbetalt løn for i et sædvanligt beskæftigelsesforhold, der er 

i overensstemmelse med gældende overenskomster eller i øvrigt er udført 

på almindelige løn- og arbejdsvilkår. 

 

Det er også muligt at opnå ret til dagpenge på baggrund af en gennem-

ført uddannelse – dagpenge på dimittendvilkår. 
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Ret til optagelse og dagpenge på dimittendvilkår er betinget af, at perso-

nen har gennemført en erhvervsmæssig uddannelse, der er normeret til 

mindst 18 måneders varighed, hvis vedkommende senest 2 uger efter 

uddannelsens afslutning anmoder om optagelse i a-kassen. Der opnås ret 

til dagpenge på dimittendvilkår 1 måned efter uddannelsens afslutning.  

 

En uddannelse anses for erhvervsmæssig, hvis uddannelsen berettiger til 

støtte inden for klippekortet efter lov om Statens Uddannelsesstøtte eller 

er omfattet af lov om erhvervsuddannelser. 

 

Forløb hos en arbejdsgiver i kosmetikerbranchen, som ikke er en officiel 

uddannelse efter lov om erhvervsuddannelser, og som ikke berettiger til 

SU, kan ikke give ret til dagpenge på dimittendvilkår.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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